## Satzung zur Änderung der Fachstudien- und -prüfungsordnung für den Studiengang Artificial Intelligence Engineering

## mit dem Abschluss Master of Science an der Universität Passau

## Vom 08. Juli 2024

Aufgrund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBI. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 3 des Gesetzes vom 23. Juni 2023 (GVBI. S. 251) und durch § 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBI. S. 455) geändert worden ist, erlässt die Universität Passau folgende Satzung:

§ 1

Die Fachstudien- und -prüfungsordnung für den Studiengang Artificial Intelligence Engineering mit dem Abschluss Master of Science an der Universität Passau vom 17. Mai 2021 (vABIUP S. 39) wird wie folgt geändert:

- 1. In der Inhaltsübersicht werden in der Überschrift zu § 7 das Komma und die Wörter "Außerkrafttreten und Übergangsbestimmung" gestrichen.
- 2. § 6 wird wie folgt geändert:
  - a) Der Wortlaut des Abs. 1 wird zum Wortlaut des § 6.
  - b) Abs. 2 wird gestrichen.

§ 2

<sup>1</sup>Diese Satzung tritt am 15. Juli 2024 in Kraft. <sup>2</sup>§ 1 Nr. 2 dieser Satzung findet erstmalig Anwendung auf die zum Ende des Sommersemesters 2024 zu erbringenden Nachweise gemäß § 9 Abs. 3 Sätze 1 bis 3 der Allgemeinen Studien- und Prüfungsordnung für Studiengänge mit dem Abschluss Bachelor of Science der Fakultät für Informatik und

Mathematik an der Universität Passau vom 27. April 2016 (vABIUP S. 48) in der Fassung der Änderungssatzung vom 12. September 2019 (vABIUP S. 198).

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Passau vom 12. Juni 2024 und der Genehmigung durch den Präsidenten der Universität Passau vom 08. Juli 2024 (Aktenzeichen V/S.I-10.3950/2024).

Passau, den 08. Juli 2024

UNIVERSITÄT PASSAU Der Präsident

Professor Dr. Ulrich Bartosch

Die Satzung wurde am 08. Juli 2024 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 08. Juli 2024 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben.

Tag der Bekanntmachung ist der 08. Juli 2024.